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सम्ऩादकीम 

गण्डकी प्रदेशको सभग्र आम-व्मम य अन्म आर्थिक 
गर्तविर्धका फायेभा सयोकायिारा सफैराई 
जानकायी ददने उद्देश्मरे २०८२ साउन भविनादेखि 
भार्सक रुऩभा आर्थिक फरेुविन प्रकाशन गनि 
थारनी बएको छ। चार ुआ.ि.२०८२/८३ को 
साउन भविनासम्भको आम-व्ममको विियण 
सभािेश गयी मो अङ्कको आर्थिक फरेुविन प्रकाशन 
गरयएको छ। 

गत आर्थिक िर्िको तरुनाभा चार ुआर्थिक िर्ि 
२०८२/८३ को साउन भविनासम्भ प्रदेशको 
आन्तरयक याजस्ि सङ्करन रक्ष्मभा ०.५९ 
प्रर्तशतरे कभी आएको छ बने िचि सभेत घिेको 
छ बने अन्म आम्दानीको के्षत्रभा कुनै ऩर्न यकभ 
प्राप्त बएको छैन।  

प्रकाशन तथा सम्ऩादन 

वित्त व्मिस्थाऩन तथा आर्थिक विश्लरे्ण भिाशािा 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

प्रदेश सयकायको आम्दानी ्

१. दईु आर्थिक िर्िराई तरुना गयी िेदाि 
आ.ि. 2082/83 को साउन 
भविनासम्भभा आन्तरयक आम्दानी तपि  रु 
१ कयोड 5७ राि ७ िजायरे कभ प्राप्त 
बएको छ बने सॊघफाि प्राप्त अनदुानभा य 
सॊघफाि प्राप्त िनुे याजश्वभा कुनै ऩर्न 
यकभ प्राप्त बएको छैन। 

तार्रका १: दईु आ.ि. को साउन भविना सम्भको 
याजश्व प्रार्प्तको अिस्था (रु कयोडभा) 

 

विियण आ. फ. 2081/82 आ.फ. 2082/83 

िावर्िक 
रक्ष 

 
आम्दा
नी 

िावर्िक 
रक्ष 

आम्दा
नी 

आन्तयीक आम्दानी 517.00 16.85 573.44 15.2
8 

सॊधफाि प्राप्त अनदुान 1308.36 0.00 1223.36 0.00 

सॊधफाि प्राप्त योमल्िी 48.10 0.00 22.40 0.00 

सॊधफाि प्राप्त याजश्व 961.12 0.00 979.29 0.00 

आन्तयीक ऋण 170.00 0.00 175.00 0.00 

गत िर्िको नगत 
भौज्दात 

293.28 0.00 224.51 0.00 

जम्भा  3297.8
6 

16.85 3198.0
0 

15.2
8 

स्रोत् प्रदेश रेिा र्नमन्त्रक कामािरम, गण्डकी प्रदेश

फर्ि १, अॊक १                                                                      साउन, 2082  
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प्रदेश सयकायको िचि् 

१. विगतका आर्थिक िर्ििरुभा जस्तै चार ुआर्थिक िर्िको मस अिर्धभा अऩेक्षा फभोखजभ यकभ िचि िनु 
बने सकेको छैन। प्रदेशको स्रोत प्रार्प्तभा आएको सॊकुचनरे िचि गने क्षभताभा ऩर्न कर्भ आएको 
छ। अखघल्रो आर्थिक िर्िभा साउन भविनासम्भको िचि मस आर्थिक िर्िभा बन्दा केविरे फढी िनु 
गएको छ। गत आर्थिक िर्िका केवि दावमत्ि बकु्तानी य अन्म के्षत्रभा केवि यकभ िचि बएको छ।  

 

२. आर्थिक िर्ि 208२/8३ को साउन भविनासम्भ जम्भा चारू तपि  रु १ कयोड ४२ राि १२ 
िजाय, ऩूॉजीगत तपि  रु ४ कयोड ३३ राि ५५ िजाय य स्थार्नत ति तपि  कुनै यकभ िचि नबई 
जम्भा रु ५ कयोड ७५ राि ६७ िजाय भात्र वित्तीम प्रगर्त बएको छ सो प्रगर्त गत आर्थिक 
िर्िको सोिी अिर्धको प्रगर्त सॊग तरुना गदाि  रु ५८ राि ५२ िजायरे कर्भ िनु आउछ।  

 

३. गत आर्थिक िर्िको भॊर्सयसम्भभा जम्भा विर्नमोजनको ०.१९ प्रर्तशत िचि बएकोभा मस आर्थिक 
िर्िको सोिी अिर्धभा ०.१८ प्रर्तशत भात्र िचि बएको छ। 

तार्रका्२ र्तन आर्थिक िर्िको िचिको विियण रु िजायभा 

भविना 

आर्थिक िर्ि 

2080/81 2081/82 2082/83 

चार ु
िचि 

ऩूॉखजगति
चि विखत्तम 

स्थानीम 
ति 

चार ु
िचि 

ऩूॉखजगत
िचि विखत्तम 

स्थानीम 
ति 

चार ु
िचि 

ऩूॉखजगत
िचि विखत्तम 

स्थानीम 
ति 

श्रािण 
2448.

50 
26013.

84 
0.00 0.00 

13628.
08 

49791
.83 

0.00 0.00 
14212.

51 
43355.

35 
0.00 0.00 

जम्भा
िचि 

2448.
50 

26013.
84 

0.00 0.00 
13628.

08 
49791

.83 
0.00 0.00 

14212.
51 

43355.
35 

0.00 0.00 

विर्नमो
जन 

106312
38.00 

20190
462.00 

5000
00.00 

21055
00.00 

11150
060.0

0 

19517
993.0

0 

3000
00.0

0 

20105
22.00 

10635
616.00 

190933
24.00 

2500
00.0

0 

20010
59.00 

िचि 
प्रर्तश
त 

0.02 0.13 0.00 0.00 0.12 0.26 0.00 0.00 0.13 0.23 0.00 0.00 

स्रोत् प्रदेश रेिा र्नमन्त्रक कामािरम, गण्डकी प्रदेश 
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४. र्तन आर्थिक िर्िको विर्नमोजनको आधायभा िचि प्रर्तशतराई तरुना गदाि वित्तीम व्मिस्था य स्थानीम 
ति तपि  कुनै ऩर्न यकभ िचि निुॉदा चार ुतपि  आर्थिक िर्ि 2082/83 य ऩूॉजीगत तपि  आर्थिक 
िर्ि 2081/82 भा अन्म आर्थिक िर्ि बन्दा फवढ िचि बएको देखिन्छ।  

 

 

 

0.00

0.05

0.10

0.15

0.20

0.25

0.30

चार ुिचि ऩूॉखजगत िचि विखत्तम स्थानीम ति 

2080/81

2081/82

2082/83


